DE FORTVNA.

5. Trist. Passibus ambiguis fortuna volubilis errat,
Et manet in nullo certa tenaxq; loco.
Sed modo læta manet, vult? modo sumit acerbos,
Et tantum constans in levitate sua est.
4. de Ponto Hæc dea non stabiliq; sit leuis orbe fatetur,
Quod summū dubio sub pede semper haber.
Nempe dat & quodcumq; libet fortuna rapitq;
Irus & est subito qui modo Crœsus erat.
3. Trist. Omnia sunt hominum tenui pendentia filo,
Et subito casu que valuere ruunt.
Diuitis audita est cui non opulentia Crœsi,
Nempe tamen vitam captus ab hoste tulit.

Ille Syracusia modo formidatus in urbe /
Vix humili duram repulit arte famem .
Quid fuerat Magno maius ? tamen ille rogauit
Summissa fugiens voce clientis opem .
Cuique viro totus terrarum paruit orbis /
Indigus effectus omnibus ipse magis .
Ille Lugurtino clarus Cymbroque triumpho /
Quo victrix toties consule Roma fuit .
In ceno Marius iacuit carnaque palustri
Pertulit / & tanto multa pudenda viro .
Ludit in humanis diuina potentia rebus /
Et certam presens vix habet hora fidem .
Tu quoque fac timeas / & quae tibi leta videntur /
Dum loqueris fieri tristia posse puta .
MVLTA preter opinionem nobis eueniunt .
In caput alta suum labentur ab equore retro
Flumina / conuersis soleque recurret equis .
Terra feret stellas coelum scindetur aratro
Vnde dabit flamas / & dabit ignis aquas .
Omnia nature prepostera legibus ibunt /
Parque suum mundi nulla tenebit iter .
Omnia iam fient / fieri que posse negabam /
Et nihil est de quo non sit habenda fides .
Hecego vaticinor / quia sum deceptus ab illo /
Laturum misero quem mihi rebar opem .

i. Trist.

NEMO SINE dolore & molestia

2. Reme.

Qui putal Ianumq; timet celeresq; kalendas/

Torquat hunc æris mutua summa sui.

Cui durus pater est (vt voto cetera cedant)

Huic pater ante oculos durus habendus erit.

Hic male dotata pauper cum coniuge viuit.

Vxorem fato credat obesse suo.

Nec iugra taurus amat / que tamen odit habet.

Est tibi rure bono generosæ fertilis vuæ

Vinea / ne nascens vsta sit tua time.

Ille habet in reditu nauem / mare semper iniquum

Cogitet / & damno littora sæua suo.

Filius hunc miles / hunc filia nubilis angit/

Et quis non causas mille doloris habet?

CVRE EDACES & caniferæ.

1. de Ponto. Estur ut occulta viciata putredine nauis/

Aequoreos scopulos ut cauat vnda salis :

Roditur ut scabra positum rubigine ferrum :

Conditus ut tineq; carpitur ore liber.

Sic mea perpetuos curarum pectora morsus

Fine quibus nullo confiantur habent.

Iam mihi deterior canis aspergitur çtas /